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Asettamispäätös: Saamelaisten totuus- ja 
sovintokomission suosituksia arvioiva 
parlamentaarinen työryhmä 

 

Valtioneuvoston kanslia on tänään asettanut Saamelaisten totuus- ja sovintokomission suosituksia 
arvioivan parlamentaarisen työryhmän.  

�

Toimikausi 
13.11.2025 – 15.3.2027 

�

Tausta 
Valtioneuvosto asetti Saamelaisten totuus- ja sovintokomission 28. lokakuuta 2021 yhdessä 
saamelaiskäräjien ja kolttien kyläkokouksen kanssa. Komissiossa on viisi komissaaria. 
Komissaareista kaksi valittiin valtioneuvoston esityksestä, kaksi saamelaiskäräjien esityksestä ja 
yksi kolttien kyläkokouksen esityksestä. Saamelaisten totuus- ja sovintokomissio on työssään 
itsenäinen ja riippumaton. 

Saamelaisten totuus- ja sovintokomission työn tarkoituksena on tunnistaa ja arvioida historiallista ja 
nykyistä syrjintää sekä oikeuksien loukkauksia ja selvittää, miten ne vaikuttavat saamelaisiin ja 
heidän yhteisöönsä nykyisessä tilanteessa. Tarkoituksena on myös edistää vuoropuhelua 
saamelaisten ja Suomen valtion välillä ja saamelaisten keskuudessa, sekä lisätä tietoisuutta 
saamelaisista Suomen alkuperäiskansana. 

Saamelaisten totuus- ja sovintokomission valmistelutyö käynnistettiin saamelaiskäräjien aloitteesta 
vuonna 2017. Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukaisesti komission työtä jatketaan 
vuoden 2025 loppuun asti. 

Saamelaisten totuus- ja sovintokomission työn tueksi asetettiin 5.11.2021 parlamentaarinen 
seurantaryhmä. Komission uudelleen asettamisen myötä seurantaryhmä asetettiin uudelleen. 
Seurantaryhmän tehtävänä on seurata ja tukea komission työtä. Seurantaryhmässä on jäsenet 
eduskunnassa edustettuina olevista puolueista, saamelaiskäräjiltä ja kolttien kyläkokoukselta sekä 
evankelisluterilaiselta kirkolta ja ortodoksiselta kirkolta. Seurantaryhmän puheenjohtajana toimii 
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valtioneuvoston kanslian valtiosihteeri. Seurantaryhmä työskentelee siihen asti, kunnes 
Saamelaisten totuus- ja sovintokomission työ päättyy. 

�

Parlamentaarisen työryhmän tehtävät 
Koska saamelaisten totuus- ja sovintokomission loppuraportin suositukset ja toimenpide-ehdotukset 
tulevat koskettamaan laajasti koko suomalaista yhteiskuntaa, on tärkeää arvioida komission 
suositusten jatkokäsittely ja mahdollinen toimeenpano parlamentaarisesti. 

Tätä työtä varten asetetaan parlamentaarinen työryhmä, jossa on edustus eduskuntavaalien 
perusteella muodostetuista eduskuntaryhmistä. 

Työryhmän tehtävänä on arvioida Saamelaisten totuus- ja sovintokomission loppuraportin 
suosituksia ja valmistella parlamentaarinen, yhteinen näkemys siitä, mihin toimiin ja millä aikataululla 
komission suositusten perusteella tulee ryhtyä. 

Työryhmän puheenjohtajana toimii Maaret Castrén. Parlamentaarinen työryhmä toimii yhteistyössä 
saamelaiskäräjien ja kolttien kyläkokouksen kanssa. Työryhmä voi kutsua kuultavaksi asiantuntijoita. 

Työryhmässä on jäsen ja varajäsen eduskunnassa edustettuina olevilta puolueilta. 

Työtä toteuttaa työryhmälle nimitettävä pääsihteeri, joka toimii parlamentaarisen työryhmän 
ohjauksessa. 

 

Kokoonpano (Kansallinen kokoomus r.p., Perussuomalaiset rp, Suomen 
Sosialidemokraattinen Puolue ja Suomen Keskusta r.p. nimeävät kaksi jäsentä 
ja kaksi henkilökohtaista varajäsentä, muut puolueet yhden jäsenen ja yhden 
henkilökohtaisen varajäsenen) 

 

Puheenjohtaja  kansanedustaja Maaret Castrén, Kokoomuksen eduskuntaryhmä 

Varapuheenjohtaja kansanedustaja Sara Seppänen, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä 

2. varapuheenjohtaja kansanedustaja Johanna Ojala-Niemelä, Sosialidemokraattinen 
eduskuntaryhmä 

Jäsenet kansanedustaja Maaret Castrén, Kokoomuksen eduskuntaryhmä 
(varajäsen kansanedustaja Karoliina Partanen) 

 kansanedustaja Henrik Vuornos, Kokoomuksen eduskuntaryhmä 
(varajäsen kansanedustaja Saara-Sofia Sirén) 

 kansanedustaja Sara Seppänen, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä 
(varajäsen kansanedustaja Merja Rasinkangas) 

 kansanedustaja Juha Mäenpää, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä 
(varajäsen kansanedustaja Teemu Keskisarja) 

 kansanedustaja Johanna Ojala-Niemelä, Sosialidemokraattinen 
eduskuntaryhmä (varajäsen kansanedustaja Pinja Perholehto) 

 kansanedustaja Ville Skinnari, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä 
(varajäsen kansanedustaja Kimmo Kiljunen) 
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 kansanedustaja Olga Oinas-Panuma, Keskustan eduskuntaryhmä 
(varajäsen kansanedustaja Hanna Räsänen) 

 kansanedustaja Mika Riipi, Keskustan eduskuntaryhmä (varajäsen 
kansanedustaja Markus Lohi) 

 kansanedustaja Jenni Pitko, Vihreä eduskuntaryhmä (varajäsen 
kansanedustaja Fatim Diarra) 

 kansanedustaja Veronika Honkasalo, Vasemmistoliiton 
eduskuntaryhmä (varajäsen kansanedustaja Jessi Jokelainen) 

 kansanedustaja Eva Biaudet, Ruotsalainen eduskuntaryhmä 
(varajäsen kansanedustaja Otto Andersson) 

 kansanedustaja Peter Östman, Kristillisdemokraattinen 
eduskuntaryhmä (ei varajäsentä) 

 

 

Pääministeri Petteri Orpo 

Alivaltiosihteeri Timo Lankinen 

  
 

Jakelu Päätöksessä mainitut 
         
 

Tiedoksi Saamelaisten totuus- ja sovintokomissio 
Saamelaisten totuus- ja sovintokomission sihteeristö 
Saamelaiskäräjät 
Kolttien kyläkokous 
Eduskunta 
Ministeriöt 
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